
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske 
županije dana 15. prosinca 2023. godine, donosi 
 
 

ODLUKU  
o prihvaćanju prijedloga Aneksa broj 1. ugovora o jednostavnoj 

nabavi usluge izrade  Plana gospodarenja otpadom Istarske županije  
 
 

I. 
Prihvaća se prijedlog Aneksa broj 1.  ugovora o nabavi usluge izrade Plana gospodarenja 
otpadom Istarske županije, KLASA: 406-01/23-03/05, URBROJ: 2163-08/1-23-26, od 14. 
lipnja 2023. godine, te isti čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 

II. 
U skladu s točkom I. ove Odluke s izvršiteljem ESG Insight d.o.o., Stonska ulica 7, 10000 
Zagreb, OIB: 02955247750, sklopit će se Aneks broj 1. Ugovora o nabavi usluge izrade Plana 
gospodarenja otpadom Istarske županije. 
 
 

III. 
Izvršenje ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije. 
 
 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 406-01/23-02/75 
URBROJ: 2163-01/3-23-06 
Pula-Pola,  15. prosinca 2023. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

        ŽUPAN 
 

        Boris Miletić 
 
 
 
Dostaviti:  

1. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, ovdje 
2. Pismohrana, ovdje 

 



 

ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA, Dršćevka 3, 52000 Pazin, OIB: 90017522601 
(u daljnjem tekstu: Naručitelj), koju zastupa župan Boris Miletić 
 
i 
 
ESG Insight d.o.o., Stonska ulica 7, 10000 Zagreb, OIB: 02955247750 (u daljnjem tekstu: 
Izvršitelj) kojeg zastupa direktorica Irena Relić  
 
sklapaju 
 
 

ANEKS BROJ 1. UGOVORA 
O NABAVI USLUGE IZRADE PLANA GOSPODARENJA OTPADOM  

ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

Članak 1. 
 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju: 
 
- da su 14. lipnja 2023. zaključile Ugovor o nabavi usluge izrade Plana gospodarenja 

otpadom Istarske županije, KLASA: 406-01/23-03/05, URBROJ: 2163-08/1-23-26 (dalje 
u tekstu: Ugovor) čiji su sastavni dijelovi Poziv na dostavu ponuda, KLASA: 406-01/23-
03/05, URBROJ: 2163-08-02/7-23-04 od 5. svibnja 2023., Ponuda Izvršitelja broj PO-
2023-57 od 12. svibnja 2023. godine i Troškovnik; 

- da su točkom 2. Podaci o predmetu nabave Poziva na dostavu ponuda, KLASA: 406-
01/23-03/05, URBROJ: 2163-08-02/7-23-04 od 5. svibnja 2023. taksativno navedeni 
projektni zadaci/opis zaduženja Izvršitelja; 

- da je člankom 2. stavkom 3. Ugovora određeno da je rok za njegovo izvršenje 6 (šest) 
mjeseci, počevši od 14. lipnja 2023.;  

- da je Izvršitelj upoznat s činjenicom da je sukladno članku 66. Zakona o zaštiti okoliša 
("Narodne novine" broj: 80/13., 78/15., 12/18. i 118/18.) Naručitelj zatražio mišljenje 
Ministarstava gospodarstva i održivog razvoja vezano uz obvezu izrade ocjene, odnosno 
strateške procjene utjecaja plana na okoliš, te je od strane Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja 2. svibnja 2023. zaprimio zahtjev za dopunom zahtjeva, kao i s 
činjenicom da će se u sklopu dopune zahtjeva dostaviti i nacrt prijedloga Plana 
gospodarenja otpadom Istarske županije (dalje u tekstu: Plan); 

- da je dogovoreni rok za dostavu očitovanja jedinica lokalne samouprave na upit bio 27. 
listopada 2023., nakon čega je bila usuglašena dostava nacrta prijedloga Plana 
Naručitelju koji je zbog njegovog daljnjeg usklađivanja dostavljen tek 30. studenoga 
2023.; 

- da će tek po dobivenom mišljenju Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja biti 
moguće utvrditi je li potrebno provoditi postupak strateške procjene utjecaja plana na 
okoliš koji uključuje i provođenje javne rasprave (javni uvid s javnim izlaganjem) ili će se, 
ukoliko takva procjena nije potrebna, provesti javno savjetovanje (s javnim izlaganjem) 
kako je to i planirano Planom savjetovanja s javnošću; 

- da su do sada od strane Izvršitelja izvršene sljedeće aktivnosti: održan inicijalni sastanak 
s predstavnicima Naručitelja (3. srpnja 2023.), održan sastanak s predstavnicima 
davatelja usluge sakupljanja komunalnog otpada i trgovačkim društvom Kaštijun d.o.o. te 
predstavnikom Naručitelja (25. srpnja 2023.), online koordinacija s Naručiteljem (24. 
kolovoza i 13. rujna 2023.), izrađen upitnik za jedinice lokalne samouprave (17. listopada 
2023.) koji je od strane Naručitelja poslan izvršnom tijelu jedinica lokalne samouprave, 
prezentacija izrade Plana gospodarenja otpadom na području Istarske županije 
gradonačelnicima i načelnicima te nadzornom odboru i upravi trgovačkog društva Kaštijun 
d.o.o. (24. listopada 2023.), analiza dostupnih i prikupljenih podataka te izrada nacrta 
prijedloga Plana;   



 

- da ostaju kao neispunjene ugovorne obveze Izvršitelja da sudjeluje u javnom izlaganju, 
da izradi očitovanja na zaprimljena mišljenja, primjedbe i prijedloge u toku savjetovanja 
(rasprave), ako je potrebno da dopuni i doradi prijedloga Plana, da predloži konačne 
mjera, rokova i nositelja izvršenja Plana, da izloži  konačnu verziju Plana na sjednici 
Skupštine Istarske županije te, konačno, da po završetku Naručitelju dostavi tiskane i 
digitalne primjerke Plana.    

 
Članak 2. 

S obzirom na utvrđenja iz prethodnog članka, Ugovorne strane suglasne su da se rok za 
izvršenje određen člankom 2. stavkom 3. Ugovora produlji za dodatnih 6 (šest) mjeseci, 
odnosno do 14. lipnja 2024. godine 

 
Članak 3. 

(1) Ugovorne strane suglasne su da ukupna cijena usluge određena člankom 3. stavkom 1. 
Ugovora ostaje nepromijenjena. 
 
(2) Naručitelj, na temelju do sada izvršenih obveza Izvršitelja taksativno navedenih u članku 
1. stavku 1. alineji 7. ovog Aneksa, odobrava Izvršitelju isplatu od 80 % vrijednosti Ugovora, 
odnosno iznosa od 14.360,00 (slovima: četrnaest tisuća tristo šezdeset) eura bez PDV-a, što 
iznosi 17.950,00 (slovima: sedamnaest tisuća devetsto pedeset) eura s PDV-om, dok će se 
preostali dio od 20 % vrijednosti Ugovora, odnosno 3.590,00 (tri tisuće petsto devedeset) eura 
bez PDV-a, što iznosi 4.487,50 (slovima: četiri tisuće četiristo osamdeset sedam i pedeset) 
eura s PDV-om, isplatiti Izvršitelju po izvršenju preostalih obveza navedenih u članku 1. stavku 
1. alineji 8. ovog Aneksa. 
 

Članak 4. 
Sve ostale odredbe Ugovora ostaju na snazi kako su ugovorene, ukoliko nisu u suprotnosti s 
ovim Aneksom.  

Članak 5. 
 

Ovaj Aneks Ugovora stupa na snagu danom potpisa obiju ugovornih strana, a sačinjen je u 4 
(četiri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po 2 (dva) primjerka, a 
primjenjuje se od 14. prosinca 2023. godine. 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
 
Pula, ________ 2023. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-18T13:18:42+0100
	Istarska županija
	eUprava




